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Folketingets Epidemiudvalg har den 13. april 2021, efter ønske fra Liselott Blixt (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 138 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Det fremgår af Rammeaftale af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Danmark, at 

et coronapas vil bidrage til epidemikontrollen, så store dele af erhvervene og kulturlivet 

kan genåbne tidligere end ellers. Coronapasset skal vise, om borgeren er færdigvaccine-

ret, har overstået infektion eller er testet negativ indenfor 72 timer (både PCR- og anti-

gen-test). Børn under 15 år vil være undtaget. Den konkrete praktiske implementering 

af kravet om coronapas i de forskellige sektorer drøftes i sektorpartnerskaberne. 

 

Vil ministeren fsva. ministerens sagsområde redegøre nærmere for fastsatte regler om 

og den praktiske implementering af coronapasset, samt hvordan implementering af kra-

vet om coronapas bliver forklaret og kommunikeret til virksomheder, institutioner og 

borgere m.fl.? 

 

Svar: 

 

Reglerne for implementering af coronapasset er fastlagt i bekendtgørelse af 31. marts 

(BEK nr. 578 af 31/03/2021, kap. 3) om ændring af bekendtgørelse af 25. marts om for-

bud mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter, krav om mundbind mv. og 

covid-19-test på Kulturministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19 

(BEK nr. 518 af 25/03/2021) 

 

Reglerne om coronapas indebærer, at besøgende, tilskuere og lignende skal kunne fore-

vise et coronapas ved ankomst til et lokale eller en lokalitet, og der må alene tillades ad-

gang for besøgende, tilskuere og lignende, der overholder kravet. Coronapasset er doku-

mentation for, at indehaveren af det enten har en negativ test, der ikke er for gammel, 
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har haft en positiv test, der ikke er for gammel, eller har gennemført et vaccinationsfor-

løb. Kan der ikke fremvises et coronapas kan der ske bortvisning. Kravet om coronapas 

gælder ikke for 1) børn under 15 år, 2) personer, der af medicinske årsager ikke bør få 

foretaget en covid-19-test eller 3) personer, der som følge af en fysisk eller psykisk funk-

tionsnedsættelse ikke bør få foretaget en covid-19-test. Der skal opsættes informations-

materiale om kravet om coronapas og muligheden for bortvisning.  

 

Det indebærer endvidere, at kravet omfatter følgende lokaliteter på Kulturministeriets 

område, hvor offentligheden har adgang: 

 

1) Lokaliteter, hvor der udøves kulturaktiviteter, herunder museer, teatre, spillesteder 

og biografer. 

2) Lokaliteter tilhørende zoologiske anlæg, akvarier og lignende. 

 

Af Aftale om udmøntning af genåbning pr. 21. april 2021 fremgår det endvidere at: 

Endelig er partierne enige om at fremrykke genåbningen af følgende elementer fra se-

nere faser i rammeaftalen, således at følgende kan åbne pr. 21. april 2021:    

- Desuden genåbnes med coronapas museer, inkl. videnspædagogiske aktivi-

tetscentre, kunsthaller samt biblioteker. 

- Indendørs idræt i organiseret regi for personer over 70 år med et forsam-

lingsloft på 10 personer og krav om coronapas.  

- Fodboldkampe i 3F Superligaen, NordicBet ligaen og Gjensidige Kvindeli-

gaen, 1. division (kvinder) og 2. division, finalen i Sydbank Pokal og Kvinde-

pokalfinalen samt A-landskampe (herrer og kvinder) med klart adskilte sek-

tioner af højst 500 siddende tilskuere med 1 meters afstand med egen ind- 

og udgang mv. (tilpasset superligaordning) og med krav om coronapas samt 

registrering af samtlige tilskuere med henblik på understøttelse af smitteop-

sporingen.  

 

Som spørgeren fremfører, så fremgår det af rammeaftale om en plan for genåbning af 

Danmark af 22. marts, at den konkrete praktiske implementering af coronapasset drøf-

tes i sektorpartnerskaberne.  

 

Der har løbende været afholdt møder i sektorpartnerskaberne på Kulturministeriets 

område, hvor implementeringen mv. af coronapas har været drøftet, og hvor der på mø-

derne har været mulighed for at stille spørgsmål og komme med input til udvikling og 

implementering af coronapasset. 

 

Dertil kommer, at aktører på tværs af sektorpartnerskaberne på Kulturministeriets op-

fordring har fremsendt en række skriftlige bidrag og spørgsmål. Alle disse input og bi-

drag indgår i det videre arbejde med coronapasset.  

 

På den baggrund udarbejdes der løbende retningslinjer, som drøftes i sektorpartnerska-

berne med henblik på implementering. De endelige retningslinjer udgives på kum.dk. 
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Desuden udarbejder Kulturministeriet vejledning i form af Q&A’s, hvor spørgsmål og 

svar på konkrete krav mv. præciseres.  

 

Praktiske forhold for kravet om coronapas kommunikeres til virksomheder mv. på virk-

somhedsguide.dk, hvor der er en ”spørgsmål & svar”-sektion med mulige tekniske 

spørgsmål om brugen af coronapas. Endelig udarbejdes der en borger- og virksomheds-

rettet pjece, som udgives på https://coronasmitte.dk/raad-og-regler/coronapas. Borgere 

kan her hente plakater og informationsmateriale, samt tilgå spørgsmål og svar sektio-

nen.   
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